МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕРДЕЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2021 года № 66
О внесении изменений в постановление Сердежской сельской администрации от 15 сентября 2020 года № 62/1 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Сердежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период»
В соответствии с со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Сердежском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Сердежского сельского поселения Республики Марий Эл от 28 октября 2020 г. № 54, Сердежская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Сердежской сельской администрации от 15 сентября 2020 года № 62/1 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Сердежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период»:
приложение № 3 к Порядку составления проекта бюджета Сердежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы

Сердежской сельской администрации                                          С.А. Волкова
ериод

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку составления

проекта бюджета

Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
на очередной финансовый год
и на плановый период

Г Р А Ф И К

составления проекта бюджета Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период

	Материалы и документы
	Ответственные исполнители
	Срок

представления
	Получатель материалов и документов
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предварительный реестр расходных обязательств
	субъекты бюджетного планирования

	до 20 апреля
	Финансовое управление *
	до 15 мая

	2.
	Объемы потребления тепловой и электрической энергии, природного газа, котельно-печного топлива, воды, стоков по распорядителям и получателям средств бюджета Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики
Марий Эл (местный бюджет)

	субъекты бюджетного планирования
	до 1 июня
	Отдел ГОЧС**
	до 1июля

	3.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития на среднесрочный период Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	Сердежская сельская администрация *****
	до 1 июля
	Отдел экономики***
	до 20 июля

	4.
	Прогноз поступления доходов от оказания платных услуг (работ) казенными учреждениями Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, находящимися в ведении субъектов бюджетного планирования
	субъекты бюджетного планирования

	до 15 июля
	Финансовое управление *
	      до 20 июля

	5.
	Перечень новых инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл в очередном финансовом году и плановом периоде
	Сердежская сельская администрация *****
	до 20 июля
	Финансовое управление *

	6.
	Объемы потребления тепловой и электрической энергии, природного газа, котельно-печного топлива, воды, стоков по распорядителям, получателям средств местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде
	Сердежская сельская администрация

*****

Отдел

ГОЧС**
	до 20 июля
	Финансовое управление *

	7.
	Представление информации о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в распоряжении Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики
Марий Эл по состоянию на 1 января текущего года

	Сердежская сельская администрация *****

Отдел ГОЧС**
	до 20 июля
	Финансовое управление*

	8.
	Прогноз сценарных условий деятельности по использованию муниципального имущества (уровень ставок платы за пользование муниципальным имуществом, пределы размеров арендной платы, стоимость имущества, казны Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района, площадь сдаваемого в аренду имущества, пределы цены продажи земельных участков) на очередной финансовый год и на плановый период

	Сердежская сельская администрация *****

Отдел по управлению муниципальным имуществом ****

	до 20 июля
	Финансовое управление *

	9.
	Прогноз ввода жилья (в том числе индивидуального) в очередном финансовом году и плановом периоде, прогнозируемая средняя стоимость 1 кв. метра жилья (в том числе индивидуального)

	Сердежская сельская администрация *****

Отдел ГОЧС**
	до 20 июля
	Финансовое управление *

	10.
	Проект сценарных условий реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере регулирования и формирования доходов местного бюджета (предложения и проекты концепций муниципальных правовых актов, предусматривающих изменение налоговых ставок, порядка и сроков уплаты налогов и иных обязательных платежей, дополнительные льготы).
Прогнозные показатели доходного потенциала от налогов, платежей, сборов

	Сердежская сельская администрация

*****

Финансовое управление *
	до 20 июля
	Финансовое управление *

	11.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики
Марий Эл на среднесрочный период
	Сердежская сельская администрация *****

Отдел экономики***

	до 20 июля
	Финансовое управление *

	12.
	Представление информации о прогнозе поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет
	главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета
	до 1 августа

	Финансовое управление *

	13.
	Бюджетные заявки на выделение ассигнований из местного бюджета на финансирование мероприятий муниципальных программ Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл и непрограммных расходов

	субъекты бюджетного планирования Сердежская сельская администрация *****

	до 15 августа
	Финансовое управление *

	14.
	Предложения по предоставлению бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и межбюджетных трансфертов бюджету Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на условиях софинансирования в объекты капитального строительства муниципальной собственности по основным направлениям муниципальных капитальных вложений

	Сердежская сельская администрация *****

	до 15 августа
	Финансовое управление *

	15.
	Прогноз уровней тарифов на электрическую и тепловую энергию, газ сетевой и сжиженный, услуги по водоснабжению и водоотведению, утилизации твердых коммунальных отходов для потребителей Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

	Сердежская сельская администрация *****

Отдел ГОЧС **
Отдел экономики***

	до 15 августа
	Финансовое управление *

	16.
	Проект программы приватизации муниципального имущества Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики
Марий Эл

	Сердежская сельская администрация *****

Отдел по управлению муниципальным имуществом ****
	до 1 сентября
	Финансовое управление *

	17.
	Проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	Финансовое управление *
	до 15 ноября
	Сердежская сельская администрация *****

	18.
	Данные о предельных объемах расходов инвестиционного характера
	Финансовое управление *
	до 25 октября
	Сердежская сельская администрация *****

	19.
	Материалы, необходимые для разработки уточненного прогноза социально-экономического развития Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики
Марий Эл

	субъекты бюджетного планирования

Отдел экономики***

	до 15 октября
	Сердежская сельская администрация *****

	20.
	Предложения об отмене, о приостановлении действия, поэтапном введении муниципальных правовых актов Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, исполнение которых влечет за собой расходование средств местного бюджета на мероприятия, не обеспеченные реальными источниками финансирования
	субъекты бюджетного планирования

Сердежская сельская администрация *****
	до 25 октября
	Финансовое управление *

	21.
	Прогнозируемые данные о предельных объемах бюджетного финансирования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
(за исключением предельных объемов муниципальных капитальных вложений)

	Финансовое управление *
	до 30 октября
	субъекты
бюджетного планирования

	22.
	Данные о распределении
предельных объемов бюджетного финансирования по показателям классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	субъекты бюджетного планирования
	до 3 ноября
	Финансовое управление *

	23.
	Плановый реестр расходных обязательств

	субъекты бюджетного планирования
	до 1 октября
	Финансовое управление *

	24
	Обоснования бюджетных ассигнований по соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета

	субъекты бюджетного планирования
	до 1 ноября
	Финансовое управление *

	25.
	Паспорта муниципальных программ Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

	субъекты бюджетного планирования
	до 1 ноября
	Финансовое управление *

	26.
	Проект муниципальной адресной инвестиционной программы с выделением основных направлений реализации программы, раздельно по объектам строительства муниципальной собственности Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики
Марий Эл

	Сердежская сельская администрация *****

	до 1 ноября
	Финансовое управление *

	27.
	Документы, включающие итоги социально-экономического развития Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики
Марий Эл за истекший период текущего года, ожидаемые итоги за текущий год, основные показатели прогноза социально-экономического развития Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на среднесрочный период

	Сердежская сельская администрация *****

Отдел экономики***

	до 15 ноября
	Финансовое управление *

	28.
	Проект решения Собрания депутатов Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл о бюджете Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период с приложением к нему пакета документов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Сердежском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

	Финансовое управление

Сердежская сельская администрация *****

	до 15 ноября
до 15 ноября
	Сердежская сельская администрация *****

Собрание депутатов Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл,

Министерство финансов Республики Марий Эл

	29.
	Уточненный реестр расходных обязательств Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	субъекты бюджетного планирования
	не позднее
5 дней после утверждения решения о местном бюджете на очередной финансовый год
и на плановый период
	Финансовое управление *
	не позднее
15 дней после утверждения
решения о местном бюджете на очередной финансовый год
и на плановый период

Примечание:

Финансовое управление * - Финансовое управление администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
(по соглашению),

Отдел ГОЧС**- Отдел ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (по соглашению),

Отдел экономики***- Отдел экономики администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (по соглашению),

Отдел по управлению муниципальным имуществом**** - Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (по соглашению).

Сердежская сельская администрация ***** - Администрация Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

____________________________________